

Covid-19-vaccination våren 2024

Covid-19-vaccination

Region Västerbotten utgår från Folkhälsomyndighetens rekommendation om vaccination mot covid-19 som gäller från 1 mars 2024.

Under våren 2024 rekommenderas följande grupper att vaccinera sig:

- personer 80 år och äldre
- personer äldre än 65 år boende på SÄBO eller som har hemsjukvård av sjuksköterska
- personer 65 år och äldre med omsorgsinsats på korttidsboende eller som har hemtjänst med omsorgsinsats.
- Med dagliga omsorgsinsatser avses inte endast trygghetslarm eller matdistribution som enda insatser utan insatserna som avses är sådana som innebär personlig omvårdnad.

Personer som vaccinerade sig hösten 2023 och som dessutom har haft bekräftad covid-19 efter 1 oktober har ett gott skydd även under våren och sommaren 2024 och kan avstå vårdosen.

Vaccinationsinsatsen under våren kommer att pågå under begränsad tid från mitten på mars till och med den 30 april.

Det ska gå minst tre månader mellan höstdosen 2023 och vårdosen 2024.

[Rekommendation om vaccination mot covid-19 våren 2024 \(Folkhälsomyndigheten\)](#)

Vaccination av vuxna med nedsatt immunförsvar

Individuell bedömning kring patientens vaccinationsbehov görs av patientens behandlande läkare. Om det finns behov av vaccination utanför den allmänna rekommendationen behövs skriftlig läkarordination enligt rutinen nedan.

[Folkhälsomyndighetens information om covid-19 vaccination till personer med nedsatt immunförsvar](#)

Vaccination av barn

Sedan den 1 november 2022 finns ingen rekommendation om allmän vaccination av barn i åldrarna 12–17 år. Tidigare rekommendation om generell vaccination av särskilda riskgrupper av barn från 5 år har ersatts av en individuell bedömning av ansvarig läkare. Patientansvarig barnläkare ordinerar vaccination och vanligtvis vaccineras dessa barn av barnkliniken men de kan också hänvisas till

hälsocentralen eller den central vaccinationscentralen (framför allt barn 12-17 år), då enligt rutinen nedan.

[Svenska barnläkarföreningens uppdatering kring vaccination mot covid-19 till särskilda grupper av barn och ungdomar \(Barnläkarföreningen\)](#)

Gravida

Gravida rekommenderas inte vaccination mot covid-19 under vår- och sommarsäsongen, gällande från 1 mars 2024. Gravida kommer att omfattas av rekommendation inför höstvintersäsong 2024/2025.

Vaccination mot covid-19 för personer som inte omfattas av rekommendation

Riskgrupper 18–64 år och personer 65–79 år utan dagliga omsorgsinsatser omfattas inte av rekommendation om vaccination mot covid-19 under våren 2024. De bedöms ha ett gott skydd under vår/sommarsäsongen och rekommenderas vaccination en gång om året, vilket är inför höst- och vintersäsongen.

Läkare kan ordinera vaccin till personer som inte omfattas av rekommendation.

Om det finns behov av vaccination utanför den allmänna rekommendationen behövs skriftlig läkarordination som patienten har med sig till hälsocentralen eller den centrala vaccinationscentralen. Denna ordination kan vara i brevform eller i form av en utskrivna journalanteckning. I ordinationen skall det framgå om patienten skall erhålla Comirnaty.XBB.1.5 eller Nuvaxovid.XBB.1.5 då båda är tillgängliga.

Covid-19-vacciner och beställning

Både Comirnaty XBB.1.5 och Nuvaxovid XBB.1.5 beställs som tidigare av Läkemedelscentrum. Lägg in önskat antal doser i önskefilen på teams senast onsdagar för leveranser fredagar veckan efter. Båda vaccinerna kommer i färdigspädda flerdosampuller.

Comirnaty XBB.1.5 är ett monovalent mRNA vaccin mot covid-19 som ges intramuskulärt. Dosen till vuxna är 30 mikrog/dos vilket är 0,3 ml. Länk till FASS: [Comirnaty XBB.1.5, 30 mikrog/dos](#).

Nuvaxovid XBB.1.5 är ett monovalent adjuvanterat proteinbaserat vaccin som ges intramuskulärt. Antigenet består av spikeproteinet som är adjuvanterat med Matrix-M. Dosen är 5 mikrog/dos, vilket är 0,5 ml. Enligt Folkhälsomyndigheten kan vaccinet ges till de som är 31 år eller äldre. För produktresumé kring dosering, biverkningar, förvaring och hållbarhet vänligen se: [Produktresumé Nuvaxovid XBB.1.5](#).

Beställning av andra vacciner

Pneumovax® omfattas av upphandlingsavtal och beställs via MSD.

MSD: order@msdvaccinservice.se Telefonnummer: 0771-51 51 00

För rutiner kring beställning av vacciner se: [Vacciner beställning, ledtider, transport och mottagning](#)

Övriga rutindokument

[Hantering av personer med anamnes på anafylaxi](#)

[Rutin för intramuskulär vaccinering vid blodförtunnande medicinering](#)

[För Batchkoder, se länk på sidan](#)

[Hälsodeklaration](#) för utskrift men den går även att beställa via Mediq, artikelnummer 6092.

[Dokumentation av covid-19 och pneumokockvaccination i NCS Cross](#)

Observationstid efter vaccination

Generellt är rekommenderad observationstid efter vaccination 5 - 15 min. Vaccinerande enhet kan välja den observationstid man känner sig trygg med och även individualisera observationstiden. Vid vaccination med Nuvaxovid XBB.1.5 gäller dock att alla som vaccineras ska observeras 15 minuter efter vaccination.

Vid tidigare reaktion ska observationstiden förlängas, se dokument [Hantering av personer med anamnes på anafylaxi](#)

Kombination av vacciner

Det går bra att kombinera vaccin mot covid-19, gäller både Nuvaxovid och Comirnaty, med pneumokockvaccinet Pneumovax. Vid samvaccination med två olika vacciner ges vaccinerna på olika injektionsställen, helst andra armen. Vid samvaccination bör man göra en individuell bedömning då det finns en risk för ökade biverkningar/reaktogenicitet. Detta är särskilt viktigt att beakta vid vaccination av sköra personer, till exempel på SÄBO.